常州市高级职业技术学校

关于开展“当好领路人 一起向未来”师德师风演讲比赛（决赛）的通知

各分工会：

根据《关于举办“当好领路人 一起向未来”师德师风演讲比赛的通知》的相关要求，

现将决赛的有关事项通知如下：

一、演讲主题：树师德 正师风 强师能 铸师魂

二、比赛时间：4 月 25 日 下午 3 点 10 分

三、比赛地点：极客梦工厂

四、演讲内容及方式：

1.演讲题目自拟。

2.演讲内容围绕主题，以自己或身边的先进教师、先进集体典型事迹为题材，展现

学校教师爱岗敬业、无私奉献；立足本职、创先争优；教书育人、为人师表的良好师德风范。

3.采用现场脱稿演讲的方式，现场抽签确定演讲顺序。演讲时间控制在 6 分钟以内，

可辅以 PPT、视频短片等媒体展示手段增加演讲的现场效果。

五、评分标准：师德事迹占 50%，写作、演讲占 50%。

六、奖项设置：一等奖 1 名，二等奖 3 名，三等奖 5 名。

   七、有关要求

1.各分工会要认真筹备，精心组织，积极推荐优秀人员参赛。通过本次比赛努力营造崇

尚师德、争做师德典型的良好氛围。

2、各分工会在 4 月 10 日前，将参赛名单、演讲稿、PPT 等材料电子版报送至校工会，

电子版材料文件名称为“演讲题目-分工会-姓名”。

2023 年 3 月 29 日

常州市高级职业技术学校工会